
Obsah Editorial « < s o n d v r ľ i B

VOLBY'ÍSíSíl

6

7

9

12

17

18

25.-26. října

Který vo lební program
je k požadavkům odborů vstřícný?

Co řekli politici
o receptech na překonání krize

Volební program ČSSO
pod drobnohledem ■

Vzkaz ČMKOS
budoucí vládě a politikům

3 otázky p ro ...
Jeronýma Tejce, Svatopluka Němečka a Marcela Chládka

Bohuslav Sobotka: Dobře fungující stát
dá lidem práci

Kdy na preventivní
lékařskou
prohlídku?
aneb co změnila 
letošní nová 
vyhláška

Bakala si z OKD 
udělal zlatý důl,
doly ale zadlužil

Zákon o sociálním  
bydlení
a proč je to lik potřebné 
ho prosadit

Objednávky zasíle jte  na adresu: Sondy, s .r.o ., 
nám. W. C h urch illaZ , 113 59 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese posílejte 
prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický servis 
A l i .  Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

t,säv LICSKA PAMET
v n a  /
i L - ^ f o l i t i c i  vám před volbami slibují blaho, nenechme 

si ho vzít.“ Toto úsměvné varování by mělo 
povinně viset na billboardech před každými 
volbami. Všeobecně totiž platí, že volič má krátkou 
paměť a bohužel česká média mu ji objektivními 
fakty trvale netrénují. Politici toho rádi na poslední 
chvíli využívají a většinou bodují u nerozhodných 
voličů. Klasickým příkladem je složenka, kterou 
před m inulým i volbami Miroslav Kalousek děsil 
národ, že každý občan včetně kojenců dluží přes 
sto tisíc, a pokud voliči nezvolí jeho „topku“ , bude 
hůř. Jak to dopadlo víme, zadlužení se 
zdvojnásobilo a Kalousek láká voliče dál, jako by 
se nechumelilo, složenka budiž zapomenuta.
Je s podivem, proč nikdo z renomovaných 
politologů neposkytne veřejnosti skutečné seriózní 
srovnání, které vlády a s jakým politickým 
složením nejvíce Česko zadlužovaly, jaký byl za 
jejich vládnutí ekonomický růst, jaká úroveň mezd 
a platů, zaměstnanosti a inflace.
ČMKOS se chce o odpověď na tuto otázku těsně 
před volbami pokusit. Rozhodla se využít všech 
dostupných oficiálních ekonomických ukazatelů 
a dát je do souvislosti s působením jednotlivých 
vládních koalic. Tato fakta před volbami představí 
na tiskové konferenci. Už teď mohu prozradit, že je 
z nich zcela zřejmé, že pravicové vlády za 
posledních sedm let zvýšily veřejný dluh o více než 
800 miliard korun a celkově se reálné platy za tuto 
dobu snížily o 6 procent.

JANA KAŠPAROVA, 
šéfredaktorka

mailto:sondy@predplatne.cz

